

ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

MAROC | CRÉDIT DU MAROC | le RNPG en hausse de 1,6% au T1 2023

Indicateurs (MDH)	T1 2022	T1 2023	Variation
PNB	648	719	11,0%
RBE	295	338	14,4%
Marge RBE	45,5%	46,9%	+1,4 pts
Coût du risque	23	59	159,8%
RNPG	134	137	1,6%
Marge nette	20,8%	19,0%	-1,8 pts

MAROC | CIMAR | Le chiffre d'affaires en baisse de 4% au T1 2023

Au terme du T1 2023, le chiffre d'affaires de Cimar ressort à 917,8 MDH contre 955,0 MDH une année auparavant, soit un recul de 3,9% en glissement annuel. Rappelons que la consommation nationale du ciment a accusé un repli de 5,3% à fin mars 2023.

MAROC | LABEL VIE | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 26% au T1 2023

Au titre du T1 2023, le chiffre d'affaires consolidé de Label Vie s'établit à 3.777 MDH contre 2.988 MDH au T1 2022, soit une progression de 26,4%.

MAROC | HPS | Les produits d'exploitation consolidés en hausse de 20% au T1 2023

A fin mars 2023, les produits d'exploitation consolidés de HPS s'élèvent à 265,4 MDH, en appréciation de 20,0% par rapport à la même période de l'année précédente.

MAROC | AUTO NEJMA | Le chiffre d'affaires en progression de 26% au T1 2023

Au T1 2023, les ventes en volume d'Auto Nejma affichent une hausse de 11,7% à 982 unités. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires de la société ressort à 622 MDH durant la même période, en progression de 25,9%.

MAROC | AFMA | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 7,5% au T1 2023

Au titre du T1 2023, le chiffre d'affaires consolidé d'AFMA ressort à 80,0 MDH contre 74,4 MDH au T1 2022, soit une progression de 7,5% en glissement annuel.

ACTUALITÉS ÉCONOMIQUES

CÔTE D'IVOIRE | COMMERCE EXTÉRIEUR | Amélioration de l'excédent commercial à fin février 2023

Selon la Direction des Prévisions, des Politiques et des Statistiques Économiques (DPPSE), les exportations de la Côte d'Ivoire affichent une hausse de 36,9% à fin février 2023 à 2.236 MMFCFA. De même, les importations ont progressé de 15,7% pour s'établir à 1.716 MMFCFA durant la même période. Dans ce contexte, le solde commercial affiche un excédent de 520 MMFCFA à fin février 2023 contre 150 MMFCFA un an auparavant.